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Göteborg, 2023-10-20 

Årsberättelse för Svenska Havsforskningsföreningen 2022-2023 

Den här årsberättelsen omfattar Svenska Havsforskningsföreningens (SHF) verksamhet 
under räkenskapsåret 1 september 2022 till 31 augusti 2023. 

SHF är en ideell förening som ska främja samarbetet mellan svenska institutioner och 
personer som arbetar med havsforskning och marin miljöövervakning, samt värna svenskt 
deltagande i internationellt samarbete inom dessa områden. Föreningen förvaltas av en 
styrelse som består av en ordförande, en vice ordförande, en sekreterare, en skattmästare, 
samt en ledamot. Under perioden 2022-2023 hölls totalt 9 styrelsemöten, inklusive det 
konstituerande mötet. Samtliga styrelsemöten har genomförts digital via Zoom. Vidare har 
styrelsen genomfört ett antal planeringsmöten enskilt och tillsammans med representanter 
för Umeå universitet inom ramen för planeringsgruppen för Havsforskningsdagarna 2023. 
Styrelsen har också utsett ledamöter att inventera föreningens arkiv i samband med att SMHI 
flyttar till nya lokaler. 

Årsmötet hölls 2022-11-17 och genomfördes i William-Olssonsalen, Stockholms universitet, 
Svante Arrhenius väg 14, Stockholm. Protokoll från alla möten finns i digital form på 
föreningens hemsida (www.shf.se). 

Ett av SHF:s huvudmål är att organisera de årliga Havsforskningsdagarna med 
vetenskapliga presentationer från en rad olika inriktningar inom ramen för föreningens 
ansvarsområde i samband med årsmötet. Under 2022 genomfördes Havsforskningsdagarna 
16-18/11 med både nationellt och internationellt deltagande. Konferensens arrangerades i 
nära samarbete med representanter för Stockholms universitet (SU) och universitetets 
Östersjöcentrum. 

Styrelsens huvudsakliga arbete under 2022-2023 har utgjorts av: 

- Genomförande av Havsforskningsdagarna 2022 och planering inför 
Havsforskningsdagarna 2023 (21-23/11 i Umeå) 

- Spridning av information om nominering till Dyrssenpriset, samt utvärdering av 
inkomna nomineringar till pristagare 

I samband med årsmötet 2022 rekommenderades styrelsen att arrangera 
Havsforskningsdagarna och årsmötet 2023 i nära samarbete med representanter för Umeå 
universitet (UmU). Styrelsen för SHF har tillsammans med representanter för UmU beslutat 
om en tre-dagars konferens (21-23/11) i UmU:s lokaler Rotundan i Umeå. Gruppen har 
gemensamt tagit fram ett innehåll för Havsforskningsdagarna 2023 med ekonomiskt stöd 
från UMF, SMHI och det strategiska forskningsområdet EcoChange. Tema för konferensen 
är “Grand Challenges in Marine Sciences for Sustainable Development in the UN Decade of 
the Oceans”. 
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SHF fick in arton nomineringar till Dyrssenpriset för bästa examensarbete på avancerad nivå 
(master) inom det marina verksamhetsområdet för perioden 1 juli 2022 till 30 juni 2023. Efter 
utvärdering i hård konkurrens tilldelades María Eugenia (Maru) Bernal Gómez, Göteborgs 
universitet, första pris med arbetet ”Linking sexual reproduction with genetic diversity and 
connectivity in the seagrass Zostera marina (L.)”. Andra pris tilldelades Wilma Ljungberg, 
Göteborgs universitet, för arbetet ”CO2 uptake and carbonate biogeochemistry along a tidal 
glacier-lagoon-ocean continuum”. Båda Dyrssenpristagarna kommer att ge muntliga 
presentationer i samband med Havsforskningsdagarna i Umeå November 21 – 23 2023. 

 

Stefan Hulth 
Ordf. Svenska Havsforskningsföreningen 


